PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 30 МАЯ 2019 ГОДА № 1810 «О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 23 ИЮНЯ
2006 ГОДА № 108 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ГОРОДЕ ВОЛОГДЕ»

Принято Вологодской городской Думой
22 декабря 2022 года

На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 30 мая 2019 года              № 1810 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан и внесении изменения в решение Вологодской городской Думы от 23 июня 2006 года № 108 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе городе Вологде»» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «отдельным категориям граждан» заменить словами «, обеспечения жильем граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся               в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить меры социальной поддержки гражданам, имеющим право               на внеочередное предоставление благоустроенного жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма во исполнение вступившего в законную силу судебного акта, а также гражданам, состоящим                  на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых                      по договорам социального найма, в виде единовременной денежной выплаты                  на ремонт жилого помещения (далее – единовременная денежная выплата)                      в случае, если Администрацией города Вологды предлагается жилое помещение, требующее проведения текущего и (или) капитального ремонта.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости»,  размещению  на  официальных   сайтах  Вологодской   городской  Думы
и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

22 декабря 2022 года

№ 824